
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 300.-AD-85.....

Lima, 26eo JUNOo... 00 1885...
Visto el ex e N*2321 presentado por La Firma ALMA IMPORT 8 EXPORT, INC.de -
MIAMI-FLORIDA, en el sentido que hace una donación consistente de 48 tarros de -

/ bolas de tenis marca PENN., referida en La canta de donación,

e. CONSIDERANDO :
;

Que el Instituto Peruano del Deportetg Organizaciones Integrantes del Siste-
ma Deportivo de acuerdo al Inc, 19 del Art. 9” del Decreto Legislativo N*328 Ley
General del Deporte-están autorizadas a aceptar donaciones de personas naturales
o jwridicas e instituciones deportivas nacionales o extranjeras ;pra e acuerdo al Mt 8” de La Ley General del Deporte, el IPD tiene autonomía norma

]
psa) económica, téenica, Ginahciera y administrativa y forma pliego presupuestal

pudiendo expedir Resolución Administrativa de aceptación, aprobación y -rape,ud de deciacón en el extranjero ;y
Que La persona jurídica residente en MIAMI-FLORIDA, está donando a través de 5u -entante en Lima, cuanentiocho (48) tamos de bolas de tenis marca PENN en -
favor del IPD, para ser utilizada por el deporte del Tenis ;
De acuerdo a Lo informado por La Dirección Nacional de Deportes y La Oficina de -Asesoría Jurídica y con La opinión favorable de La Dinección Ejecutiva ;

Y De conformidad con Lo establecido por Los Arts 8”, 9%, inc 19 y 2da. DisposiciónTransitoria del Decreto Legislativo N” 328 ;
SE RESUELVE :

ARTICULO PRIMERO : ACEPTAR La donación efectuada por La Fínma ALMA IMPORT 8 EXPORT,
INC. de MIAMI-FLORIDA, USA, consistente en cuarentiocho (48) -*

tarros de botas de tenis marca PENN, para La práctica del Tenes, Las mismas que -pasarán a incrementar el patrimonio del 1P0, debiéndose despachar dicho embarque
por La Aduana del Aeropuerto Internacional "Jorge Chavez"

ñ
ARTICULO SEGUNDO : TRANSCRIBIR el contenido de La presente Resolución a La Direc -ción General de Aduanas, dentro de Los tres días de su expedé -ción.

Anese y comunfquese.

li> : EON ,
Ag. RODOLFO CRI

Exp. 2321,
Jefe del Instituto Peruano


